Trotz des Widerstrebens des jüngeren Rainald fanden diese Propositionen den Beifall der Belagerten, weil vermuthlich auch die Lebensmittel nicht mehr für längere Zeit ausreichend scheinen mochten. Am 19. September früh begab sich Heinrich von Salm in das Lager Albero's von Lüttich zurück. Er bat ihn, den Kranken in Schutz und zugleich als Geißel zu nehmen, bis eine Antwort vom Grafen von Bar eingetroffen sei. Für den Fall der Capitulation wurde den Belagerten freier Abzug und Sicherheit des Eigenthums ausgemacht<sup>46)</sup>.

Auf seinem Krankenbette trug man alsdann den unglücklichen Hugo aus der Festung in das bischöfliche Lager. Noch war so viel Besinnung in ihm, daß er den Bischof erkannte; er nannte ihn Herr und bat ihn um Befreiung vom Kirchenbann, der auf ihm ruhte. Der Bischof gewährte das Gesuch<sup>47)</sup>.

<sup>45)</sup> Triumph. S. Lamb. C. 19, S. 510: Multis super hoc consiliis principes diem detinebant et tandem, dum in aliquo utile fore, quod querebat, autumant, propter viri fidem, prudentiam et honestatem et modestiam, quod humiliter petebat, ei concedunt. — Vgl. Reiner, Triumph. Bulon, IV, S. 590.

<sup>46)</sup> Triumph. S. Lamb. C. 19, S. 510: Qui ingressus ut vidit cognatum unice sibi dilectum torqueri miserabiliter, lacrimis ora rigavit et pro tempore verba retulit, quae imperabat dolor. Et quoniam animadvertit hanc divinae ultionis esse plagam, consilium habuit cum his, qui inclusi tenebantur, quos suprema formido angebat, ne similia paterentur. . . . Mane facto descendens de castello comes Salmiensis impetravit ab episcopo et primoribus obsidionis, ut Hugo ferretur ad feretrum beati martyris . . . Sponderunt autem qui in castello erant, quia, nisi infra septem dies eis a domino suo subveniretur, quod omnino tum erat impossibile, castrum dederent impunitate rerum et corporum concessa, et interim obses detineretur infirmus. — Vgl. Reiner, Triumph. Bulon, IV, S. 590, der noch bemerkt: Frater illius Rainaldus, qui ne fieret deditio, pertinaciter restiterat.

<sup>47)</sup> Triumph. S. Lamb. C. 19, S. 510: His firmatis conditionibus deportatur infirmus in lecto ante episcopum, cuius tantummodo cognitionem tenuit, dominum eum appellans, et petiit, ut ab excommunicatione eum absolveret et indulgentiam eorum, quae in sanctum deliquerat, sua pervadendo hac extrema necessitudine largiretur. Flebat autem episcopus . . . et ne quid super dolore vulnerum ipsius adderet, absolutionem et indulgentiam . . . ei non negavit. — Der Autor der Vit. S. Mochullei S. 513, der alles selbst gesehen haben will, gefällt sich auch hier in dichterischer Verherrlichung des heiligen Lambert. Am Tage, nachdem Hugo krank geworden, bringen ihn die Belagerten demüthig zum Bischof und verprechen, si post triduum comes Reinoldus per imperatorem Romanum castrum non defenderet, es